
'

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

KUPNÍ SMLOUVA
číslo kupujÍcÍho: 004/2021

uzavřená mezi niže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku

1. Účastníci smlouvy

1.1. KupujÍcÍ: Město velký Šenov
PSČ, sídlo: Mirové nám. 342, 407 78 velký Šenov
zastoupený: Mgr. Marcela Boháčová, starostka města
IČO: 00261734
DIČ: CZ00261734
Telefon: 412 391 450
bank. spojení: ČS, a.s., č. ú.: 921398359/0800
ve věcech plnění a převzetí díla: Be. Pavel Gall, vedoucí odboru výstavby a ŽP

(dále jen ,,kupujÍcÍ")

1.2. ProdávajÍcÍ:
PSČ, sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Telefon:
bank. spojeni:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen ,,prodávajicř')

Auto Vinkler, s.r.o.
Hradišťská 2454, 397 01 Písek
Be. Štěpá nka Smíšková - jednatelka
28083831
CZ28083831

43-2527610277/0100 Komerční banka
Be. Štěpánka Smíšková

,

(kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ dále společně také jen jako ,,účastníci smlouvy" nebo také jen
,,smluvní strany")

2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje k'dodání dodávky, kterým je dodávka: ,,Nákup
Wr

dopravního automobilu pro sdh velký šenov" a kupujÍcÍ se zavazuje k převzetí
dodávky a zaplacení ceny za její dodání, a to za pOdmínek smluvených dle ČI. 4. této
smlouvy, Dále tato smlouva upravuje vzájemné právni vztahy mezi kupujíchn
a prodávajÍcÍm, a to zejména jejich práva a povinnosti při dodáváni dodávky tak, jak je
dále v této smlouvě uvedeno.

1

Ĺ



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

2.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je nákup dopravního automobilu pro sbor
dobrovolných hasičů ve Velkém Šenově.

2.3. Dopravní automobil bude dodán v provedení dle schválených technických podmínek
pro dopravní automobil (příloha Č.1).

2.4. prodávajÍcÍ potvrzuje, že v případě pozdějšího požadavku kupujÍcÍho rozšÍřj po
vzájemné dohodě předmět smlouvy o další eventuální práce a dodávky.

3.Terminy plnění

3.1. Termin dokončeni a předáni celé dodávky je smluvními stranami dohodnut nejpozději
na 31.7.2022. Stanovený termín, který je maximální, nepřekročitelný, lze prodloužit
pouze za podmínek stanovených v této smlouvě. Den protokolárnIho předání
předmětu plněni veřejné zakázky bez vad a nedodělků kupujíchnu se považuje za
okamžik splněni dodávky.

3.2. ProdávajÍcÍ je povinen dodávku dokončit a kupujichnu předat nejpozději poslední den
lhůty uvedené v ČI. 3 odst. 2. této smlouvy. Prodlouženi lhůty pro dokončení díla může
prodávajÍcÍ požadovat pouze v případech, pokud dojde ke zpožděni postupu prací
z kterékoli z nás|edujÍcÍch příčin:

3.2.1 neplnění závazku ze smlouvy na straně kupujÍcÍho z důvodu nedostatku
finančních prostředků pro plynulé financování díla kupujícim;

3.2.2 pozastaveni prací z důvodů výhradně na straně kupujÍcÍho (které nejsou
důsledkem vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplněni závazku ze
strany prodávajÍcÍho);

3.2.3 v důsledku působeni vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje
zejména živelná pohroma, rozhodnuti znemožňujÍcÍ další postup prací (vydané
nikoliv z důvodů nebo pro jednání prodávajÍcÍho), válka, stávky, výjimečný
bezpečnostní stav státu, jakož další nepředvidatelné a závažné okolnosti, které
strany nezpůsobily, ani jim při vynaloženíveškeré péče nemohly zabránit, a pro
které nelze v provádění díla pokračovat a včas jej dokončit.

4.Cena díla a platební podmínky

4.1. Kupní cena byla stanovena na základě nabídky prodávajÍcÍho ze dne 26.7.2021 podané
v rámci výběrového řízenI na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Nákup dopravního
automob1u pro sdh velký Šenov".

4.2. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajÍcÍho.
Účastníky dohodnutá cena díla činí:

2



y' l

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

Celková cena bez DPH 941 007,61 KČ

DPH 21% 197 611,59 Kč

Celková cena včetně DPH 1 138 619,20 KČ

4.3. Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen "celková cena") je smluvními stranami
sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v ČI. 2. smlouvy a jako
cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.

4.4. Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně, resp. k jejím průběžným splátkám,
účtována dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu (dle
zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění) při fakturaci zdanitelného plněni.

4.5. Celková cena zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho nezbytné k řádnému, úplnému
a kvalitnímu provedeni díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. Celková
cena zahrnuje mimo jiné předpokládaný vývoj kurzů české měny k zahraničním
měnám.

4.6. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz,
stabilitou měny nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se
změnou DPH.

4.7. Cenu dodávky bude prodávajIci fakturovat po dokončení všech dodávek. Fakturu
uhradí kupujÍcÍ do výše 100% z jejich (fakturované) ceny. ,

4.8. Proti vystavené faktuře s celkovou cenóu lze v okamžiku její splatnosti kompenzovat
uplatněné smluvní pokuty Či jiné peněžité nároky kupujiciho vůči prodávajíchnu či jeho
právnímu nástupci dle této smlouvy.

4.9. Zálohy na cenu dodávky kupujÍcÍ neposkytuje.

4.10. Splatnost faktur, popř. dňčich faktur, se stanovuje na 30 dní od data jejich
prokazatelného doručeni kupujÍcÍmu.

4.11. Faktura prodávajÍcÍho - daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle § 29 odst. 1 a 2 zákona 235/2004 Sb. v jeho platném znění.
Na daňovém dokladu bude vždy uveden:

3



V"

-"""~' \, MĚSTO VELKÝ ŠENOV

- označeni povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,

- číslo dokladu,

- den odes|áhÍ a den splatnosti, den zdanitelného plněni,

- označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a
variabilní symbol,

- účtovanou Částku, DPH, účtovanou částku vC. DPH,

- název a označeni části předmětu platby,

- důvod účtovánis odvoláním na srňlouvu,

- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

4.12. V případě, že účetni/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených
náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný
soupis provedených dodávek, nepovažuji se za relevantní fakturu dle této smlouvy
a kupujÍcÍ není povinen na ni cokoli platit. KupujÍcÍ je oprávněn zaslat je ve lhůtě
splatnosti zpět prodávajÍcÍmu k doplněni či opravě, přičemž tato doba se nepovažuje
za prodlení kupujÍcÍho se splatnosti. Lhůta splatnosti opravených nebo doplněných
daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného a prokazatelného doručení
náležitě doplněných Či opravených daňových dokladů (faktury) kupujÍcÍmu,

5. Povinnosti prodávajÍcÍho

5.1. prodávajÍcÍ se zavazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, který je
specifikován v článku 2. této smlouvy.

6. SpoIupůsobeni kupujÍcÍho

6.1. KupujÍcÍ se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a prodávajichnu řádně
a včas dodanou dodávku bez vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu.

6.2. Pokud dojde k přerušení dodávky z důvodů a zavinění na straně kupujIciho,
doba k dodání dodávky může být prodloužena o dobu, po kterou prodávajÍcÍ nemohl
dodávku z důvodů a zavinění na straně kupujÍcÍho dodat. Doba prodlouženi se urči
podle doby trvání překážky nebo neplnění závazku kupujÍcÍho sjednaných touto
smlouvou, za podmínky, že prodávajÍcÍ učinil veškerá racionálni opatření ke zkráceni
nebo odvrácení zpoždění, a to bude stanoveno pÍsemným dodatkem k této smlouvě.

7. Smluvní pokuty

7.1. Strany tímto souhlasí, že nesplnění závazků z této smlouvy prodávajichnu, jakož
kupujíchn, jakož nesplnění jakékoliv z lhůt podle této smlouvy, se považuje za porušeni

4



T'

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

této smlouvy (dále jako ,,porušení") a bude mít následky, které tato smlouva či české
právo spojuje s porušením smluvních povinností a strany budou odpovědné
za následky jakéhokoliv porušení.

7.2. Za porušení se považuje zejména nedodržení dÍ|čÍch a konečného terminu dodání
dodávky, nekvalitní provedeni dÍ|čÍch částí a celkové dodávky, jakož i nedodržení
platebních podmínek.

7.3. Za každé jednotlivé porušení může oprávněná strana po straně, která porušeni
způsobila nebo k němu došlo z důvodu spočÍvajÍcÍ v její Činnosti, nečinnosti nebo
opomenuti či za něj odpovídá jinak, požadovat úhradu smluvní pokuty sjednané takto:

7.3.1 Za prodlení prodávajÍcÍho s dokončením a předáním celé dodávky kupujichnu
do konce lhůty uvedené ČI. 4 odst. 4.4 zaplatí prodávajÍcÍ kupujíchnu smluvní
pokutu ve výši 5.000,- kč za každý započatý den prodlení.

7.3.2 V případě odstoupeni od této smlouvy kupujÍcÍm, pro porušeni povinnosti
prodávajÍcÍho, má kupujÍcÍ právo účtovat prodávajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši
10 % z celkové smluvní ceny.

7.4. Za prodlení kupujÍcÍho se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek,
může prodávající po kupujíchn požadovat zaplaceni úroku z prodlení, který je sjednaný
ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení. KupujÍcÍ není v prodlení
s plněním své povinnosti platit cenu dodávky, pokud je prodávajÍcÍv prodlenis plněním
jakékoli své povinnosti dle této smlouvy.

7.5. ÚČastníci smlouvy jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody
nehledě na Částku uhrazené smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany
na náhradu Škody vzniklé v souvislosti s porušením této smlouvy může být uplatněno
samostatně.

8. Poddodavatelé

8.1. ProdávajÍcÍ je oprávněn využít pro zhotoveni dňčich části dodávky spolupráce
poddodavatelů, uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podj|ejÍcÍch
se na plnění předmětu této smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých
prokázal některý z kvalifikačnIch předpokladů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu Č.2
této Smlouvy. V každém případě prodávajÍcÍ odpovídá za řádnost a včasnost provedení
dodávky, jako by toto prováděl sám.

8.2. prodávajÍcÍ odpovídá kupujícknu, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými
oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem od'borných zkušenosti pro provedení
poddodávky, budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro kupujÍcÍho a že
poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším osobám nemajÍcÍm
přísluŠná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na území České
republiky.

5



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

9.Odstoupení od smlouvy

9.1. KupujÍcÍ má právo na odstoupeniod smlouvy pro případ:

9.1.1 prodlení prodávajÍcÍho s konečným termínem o vÍce jak 30 dnů, nebo

9.1.2 prodávajicI byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakrát nepodstatně poruší
smlouvu; za podstatné porušení smlouvy prodávajichn se považuje rovněž
takové porušení jeho smluvní či jiné povinnosti, které důvodně narušuje důvěru
mezi smluvními stranami nebo zjevně znemožňuje řádné a včasné dodáni
dodávky, nebo

9.1.3 úpadku prodávajÍcÍho dle zákona č. 182/2006 Sb. nebo pravomocné zahájení
exekuce na závod prodávajÍcÍho,

Odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému
účastníkovi smlouvy.

9.2. KupujÍcÍ nepřipouští možnost odstoupeni od smlouvy prodávajÍcÍho s výjimkou
případu, kdy bude kupujÍcÍ ve zpožděnís úhradou faktury delší než 120 dni a z důvodů
uvedených v právních předpisech, jimiž se řidI tato smlouva.

9.3. Pro závažné okolnosti mohou smluvní strany před splněním závazku tuto smlouvu
ukončit písemnou dohodou, avšak za současné dohody o vypořádání vzájemných práv
a závazků ze zaniklé smlouvy.

10. Všeobecná ustanoveni

10.1, Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran
formou písemných číslovaných dodatků.

10.2. Práva a povinnosti smluvních stran se řidI ustanoveními této smlouvy, ustanoveními
občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají
přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujÍcÍmi
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.

10.3. Tato smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotoveni obdrží kupujÍcÍ a 2
ProdávajÍcÍ.

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.5. Pokud jakékoli ustanoveni této smlouvy po jejím uzavřeni shledáno za neplatné,
neúČinné nebo nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní Části této smlouvy
a ostatní její ustanovení zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu
povoleném zákonem. Strany se tímto zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo
nevymahatelná ustanoveni novými, přičemž nová ustanovení se musí co nejvíce blížit
významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných ustanovení.

6



Ť '

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

10.6. Smluvní strany po jejím přečteni prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle,
bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednáni o veškerých
skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti
s dodáním dodávky ujednat.

10.7. Součástí této smlouvy jsou veškeré její niže uvedené přílohy, dodatky a další doklady.

10.8, Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

10,9. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněni textu. Neoznačení údajů je
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu ke všem údajům ve
smlouvě uvedených.

10.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10 11. Tato smlouva byla schválena Zastup"telstvem města velký Šenov usnesen'm č. 767/21.

Přílohy:
Příloha č.1-Technické podmínky pro dopravní automobil
Příloha Č.2 - Seznam poddodavatelů

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednáni následuji podpisy osob oprávněných za
strany jednat:

Ve Velkém Šenově, dne 22.12.2021 V '"' JL'U , d,,,' ...It?. . '12- 2-1

,%%Z
..,

Mgr. Marcela Boháčová .,.
starosta města

l
l

gcz Štěpánka Smíšková
jednatelka At jtqrizqvaňý prodej a servis "

HradlšťEkt 2454 397 o] Písek
,l ' 'ŕel.: viww.autMnkler.a

iěi: 28U 83 tSžlľ, DIG:

7


